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12 czerwca 2023

Miododajne krzewy nagrodą dla najmłodszych
“Poszukiwaczy wiosny”

Niepubliczne Przedszkole “Dzieciaki.pl” znalazło się w gronie placówek – finalistów
konkursu plastycznego, organizowanego przez Zespół Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. Nagrodą w konkursie są
miododajne kolorowe krzewy, które są sadzone przed siedzibami nagrodzonych
przedszkoli. Tawuły i berberysy pomogła sadzić wicemarszałek województwa Renata
Janik.

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach już po raz
trzeci zorganizował dla przedszkolaków z terenu województwa świętokrzyskiego konkurs
plastyczny pn. „Poszukiwacze wiosny”. Polegał on na wykonaniu przez dzieci indywidualnej
pracy plastycznej, która miała przedstawiać oznaki nadejścia wiosny, zaobserwowane przez
przedszkolaków w terenie. W przedszkolu mogło powstać kilka, a nawet kilkanaście prac
plastycznych. Nauczyciel przesyłał jednak tylko jedną pracę z danej grupy.

Na konkurs napłynęły 84 prace, które zostały wybrane spośród 791, jakie dzieci wykonały w
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placówkach oświatowych. Ze względu na wysoki, porównywalny poziom, Komisja
Konkursowa postanowiła wyłonić 10 laureatów i przyznać im 10 równorzędnych nagród bez
ustalania kolejności miejsc. Wybrano placówki z Kielc, Miąsowej, Jędrzejowa, Skarżyska-
Kamiennej, Starachowic, Bodzentyna.

Nagrodą dla przedszkoli, które wzięły udział w edukacyjnym przedsięwzięciu są sadzonki
kolorowych, miododajnych krzewów ozdobnych. Są to: Berberys Thunberga ‘Golden Tower’;
Krzewuszka cudowna ‘Bristol Ruby’; Pigwowiec pośredni ‘Nicoline’; Kalina koralowa ‘Anny’s
Mask Gold’ i Tawuła trójłatkowa. Dziś krzewy zostały posadzone przed siedzibą jednego z
nagrodzonych przedszkoli  – kieleckiej placówki niepublicznej “Dzieciaki.pl”. Wspólnie z
organizatorami – pracownikami  Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych w Kielcach, krzewy pomogła sadzić wicemarszałek województwa Renata
Janik.

– Cieszę się z akcji, olbrzymiego zaangażowania naszych dzieci i uwrażliwiania
ich na piękno przyrody – podkreśliła wicemarszałek Renata Janik. –
Dodatkowym atutem pięknego konkursu plastycznego jest to, że nagrodą dla
wyróżnionych placówek są kolorowe rośliny, przyjazne pszczołom. Gratuluję
wszystkim laureatom – dodała wicemarszałek.

Mali przyrodnicy otrzymali także nagrody w postaci gier planszowych oraz pamiątkowe
medale „Przyjaciela Przyrody”.
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